non videtur vera. Primo quia est expresse contra privilegium Petro datum cui dictum est, ut quod in terra remitteret, in cœlo remitteretur. Unde remissio, quæ fit quantum ad forum ecclesiæ valet, valet etiam quantum ad forum dei. Et præterea ecclesia hujusmodi indulgentias faciens magis damnificaret, quam adjuvaret, quia remitteret ad graviores pœnas, scil. purgatorii, absolvendo a pœnitentiis injunctis. Et ideo aliter dicendum, *quod valent et quantum ad forum ecclesiæ et quantum ad iudicium dei, ad remissionem pœnæ residuæ post contritionem et confessionem et absolutionem*, sive sit injuncta, sive non. Ratio autem, quare valere possint, est unitas corporis mystici, in qua multi in operibus pœnitentiæ supererogaverunt ad mensuram debitorum suorum . . . quorum meritorum tanta est copia, quod omnem pœnam debitam nunc viventibus excedunt *et præcipue propter meritum Christi, quod etsi in sacramentis operatur, non tamen efficacia ejus in sacramentis includitur, sed sua infinitate excedit efficaciam sacramentorum*. Dictum est autem supra, quod unus pro alio satisfacere potest; sancti autem, in quibus superabundantia operum sanctificationis invenitur, non determinate pro isto qui remissione indiget, hujusmodi opera fecerunt, alias absque omni indulgentia remissionem consequerentur, sed communiter pro tota ecclesia, sicut apostolus ait (Coloss. I.), et sic prædicta merita sunt communia totius ecclesiæ. Ea autem quæ sunt alicujus multitudinis communia, distribuuntur singulis de multitudine *secundum arbitrium ejus qui multitudini præest*." Note also the cautious remarks: "Remissio quæ per indulgentias fit, non tollit quantitatem pœnæ ad culpam, quia pro culpa unus alius sponte pœnam sustinuit."—"Ille qui indulgentias suscipit, non absolvitur, simpliciter loquendo, a debito pœnæ, sed datur ei, unde debitum solvat."—"Non est in destructionem indulgentias dare, nisi inordinate dentur. Tamen consulendum est eis qui indulgentias consequuntur, ne propter hoc ab operibus pœnitentiæ injunctis abstineant, ut etiam ex his remedium consequentur, quamvis a debito pœnæ esse immunes, *et præcipue quia quandoque sunt plurimum debitores quam credant*." In Art. 2 those are confuted who assert that the indulgences "non tantum valent, quantum pronuntiantur," only so far avail for the individual "quantum fides et devotio sua exigit." It is proved, "indulgentiæ simpliciter tantum valent quantum prædicantur, dummodo ex parte dantis sit auctoritas et ex parte recipientis caritas et ex parte causæ pietas." Also: "quæcunque causa adsit, quæ in utilitatem ecclesiæ et honorem dei vergat, sufficiens est ratio indulgentias faciendi . . . (nam) merita ecclesiæ semper superabundant." It is further shown that indulgences belong to the clavis jurisdictionis (are not sacramental), and therefore "effectus ejus arbitrio hominis subjacet" (also authorised legati non sacerdotes can dispense indulgences). To the question whether indulgences can be dispensed pro temporali subsidio, it is answered in Art. 3 that this is not possible simpliciter, "sed pro temporalibus ordinatis ad spiritualia, sicut est repressio inimicorum ecclesiæ, qui pacem ecclesiæ perturbant, sicut constructio ecclesiarum et pontium et aliarum elemosynarum largitio." Q. 26 treats of those who can dispense indulgences ("papa potest facere prout vult"), Q. 27 of the receivers of indulgences. Here in Art. 1 the thesis is contested of those who assert that to those guilty of mortal sin indulgences are of benefit, not for forgiveness of sins, but yet ad acquirendum gratiam: "in omnibus indulgentiis fit mentio de vere contritio et confessis." In Art. 3 it is shown that the indulgence does not avail for one who has not done what the